me eum esse. P. Nam quis tu es? J. Jam dudum  
id vobis sum elocutus. Evidem multa de  
vobis habeo vere dicere, sed ut ille, qui me  
misit, verax est, ita ego quoq; ea demū, quæ  
ex eo audivi, hominibus renuncio. Verum  
enim vero cum me extuleritis, tum demum  
intelligetis me eum esse, quia sponte faciam  
nihil: contraque sicut me docuit pater, ita  
loquar, mecumq; habeam eum, qui me misit.  
Neque enim me solum deseruit pater, ad cu-  
jus ego arbitrium omnia semper facio. Quod  
si vos, qui mihi creditis (video enim esse  
non parum multos) in meis dictis manebi-  
tis, vere discipuli mei eritis, veritate inque  
intelligetis, quæ vos in libertatem vindica-  
bit. Jud. Nos Abrahāi progenies sumus,  
neque cuiquam unquam serviyimus: & tu  
audes dicere, nos factum iri liberos? Je. Cre-  
dite mihi, quicunque facit peccatum servus  
est peccati. Atqui servo non est domi per-  
petua mansio, filio est. Ergo si vos filius li-  
bertate donabit, re ipsa liberi eritis. Neq; ve-  
ro me præterit, vos esse progeniem Abra-  
ham: sed enim cupitis me necare, postquam  
mea in vobis oratio locum non habet. Ego  
quod cognovi à patre meo, loquor: itidem  
vos, quod didicistis a patre vestro, facitis. Ju.  
Noster quidem pater Abrahā est. Je. Si A-  
braha-

brahami filii, essetis, Abrahamo digna faceretis. Nunc cupitis me perimere, hominem, qui verum vobis sum effatus, id quod audi vi ex Deo. At nihil tale faciebat Abrahamus. Vos patre vestro digna facitis. Ju. Atqui è stupro nati non sumus. Unum patrem habemus Deum. JE. Si è Deo patre essetis, amaretis me, quippe cum à Deo profectus venerim. Neque enim mea sponte veni, sed ab eo missus. Cur meam orationem non agnoscitis? cur mea dicta audire non potestis? vos ex patre Vejove estis & patris vestri libidinibus ministros vos libenter præbetis. Ille jam ab initio fuit homicida, nec in veritate persistit, nempe veritate vacuus. Quod si falsum loquitur, de suo loquitur: utpote mendax, mendaciique pater. At mihi vos, quia verum dico, non creditis. Quis me vestrum coarquerit peccati? Quod si verum dico, cur mihi non creditis? Qui à Deo est, Dei dicta audit. Vos ideo non auditis, quia à Deo non estis. JuD. An non recte dicimus, te esse & Samaritanum, & furiosum? JES. Ego furiosus non sum, sed patrem meum decoro: vos vero me probro afficitis, sed non ego meæ laudi studeo: est qui studeat & cum ratione. Credite mihi: qui mea dicta observaverit, mortem non videbit unquam. Ju. Nūc

plane videmus te furere. Abrahamus ipse mortuus est, & ipsi vates, & tu eum à morte in perpetuum vindicas, quis tibi dicto audiens fuerit? Num tu major es patre nostro Abrahamo, qui tamen mortuus est, ut etiam ipsi vates? Quem tu te facis? JE. Si ego me ipsum laudarem, laudatio mea nulla esset. Pater meus est, qui me laudat, quem vos, cum dicatis vestrum esse Deum, tamen non novistis. At ego novi eum; quod si negarem, vestri essem similis, id est mendax: sed novi eum, ejusq; dictis pareo. Abrahamus ille parens vester gestivit videre diem meam, & vidit, & vidisse gavisus est. JUD. Quinquaginta annos nondum habes, & Abrahamum vidisti? JE. Imo antequam Abrahamus esset, ego erā. JUD. Proh scelus, hæc cine nos tam indigna ferre? quin eum comperimus lapidibus? Agite fiat lapidatio. Sed quid hoc est? nunquam comparet: evanuit.